
Vyhodnocení projednáno a schváleno na zasedání zastupitelstva města dne 21. 5. 2020 usnesením č. UZ-10-2/20. 

Program rozvoje města CHABAŘOVICE 2017 – 2022 
vyhodnocení č. 3  

 
Legenda: šedý text - vyhodnocení z roku 2018 

modrý text - aktuální vyhodnocení v roce 2019 
oranžový text - aktuální vyhodnocení v roce 2020 

 
1. Město a jeho fungování 

 

• ad cíl 1: Chabařovice jako klidné, bezpečné a přátelské město pro své občany a návštěvníky 
 

Opatření k dosažení cíle: 
 

o zajištění bezpečnosti MP a PČR 
o komentář: 

▪ pořízení nového služebního vozu vhodného pro převoz vybavení defibrilátor a 
záchranný set pro tonoucí, staré auto bude využíváno na odchyt psů 

▪ došlo k přesunu služebny do nové služebny 
▪ pořízení specializovaného SW na správu činnosti MP (snížení administrativy, 

získaný čas pro občany, lepší postižování, je lepší přehled a údaje o přestupci, 
nové postupy, účinnější postihování) 

▪ bližší spolupráce s PČR Chlumec při akcích 
▪ nadále problém nízký počet strážníků a fluktuace 
▪ pokles přestupků, zklidnění dopravy 
▪ stabilizovaný tým strážníků 
▪ pořízení motorového člunu pro zásahy na jezeře Milada a Petri 

 

o zavedení kamerového systému 
o komentář: 

▪ zahájen proces zavádění, v přípravě projektová dokumentace 
▪ provedena pasportizace možného připojení kamerového systému 
▪ probíhaly legislativní konzultace 

 

o zkvalitnění služeb státní správy, samosprávy a školství 
o komentář: 

▪ platební terminál pro platby kartou na MěÚ 
▪ vytvoření zázemí pro čekající občany 
▪ vyšší informovanost prostřednictvím webových stránek města 
▪ proběhly dva konkurzy na ředitele ZŠ a ZUŠ 
▪ zavedení péče o nadané žáky 
▪ vytvoření podmínky pro netradiční svatební obřady 
▪ zahájena příprava koncepce školství 
▪ získání dotace na realizaci projektu "Zdokonalení infrastruktury školy“ (IROP) 

– kvalita výuky (multimediální učebna, učebna přírodních věd s laboratoří, 
školní zahrada) 

▪ otevření pobočky DDM, rozšíření nabídky kurzů a příměstských táborů 
▪ otevření nových oborů ZUŠ 
▪ zavedení el. systému na řízení a zpracování jednání RM a ZM 

 

• ad cíl 2: Majetek města a jeho řádná správa 
 

Opatření k dosažení cíle: 
 

o rekonstrukce a opravy školních budov a hřišť 
o komentář: 

▪ výstavba nového víceúčelového školního hřiště 
▪ došlo k výměně oken celé budovy školy Husovo nám. 17 
▪ zavedení projekční techniky do každé třídy ZŠ 
▪ probíhá příprava k likvidaci odpadních vody školních budov 
▪ probíhá příprava sanace budovy Husovo nám. 17 
▪ probíhá příprava datového a telefonního zasíťování školních budov 
▪ zahájena sanace budovy Husovo nám. 17 
▪ proběhla rekonstrukce podlah v MŠ 
▪ získání dotace na realizaci projektu "Zdokonalení infrastruktury školy“ (IROP)  

– rekonstrukce zahrady a bezbariérový vstup do budovy 
▪ vyprojektována IT infrastruktura ZŠ 

https://chabarovice.usneseni.cz/zastupitelstvo/sys.search/default?q=vyhodnocen%C3%AD


Vyhodnocení projednáno a schváleno na zasedání zastupitelstva města dne 21. 5. 2020 usnesením č. UZ-10-2/20. 

o rekonstrukce PORS a starého zdravotního střediska na byty 
o komentář: 

▪ je dokončena PD a stavební povolení, čekáme na vhodný dotační titul 
▪ u původního zdravotního střediska probíhá odhad ceny, zvažuje se prodej na 

bydlení 
▪ zpracovává se prováděcí dokumentace na rekonstrukci bytů 
▪ připravuje se rekonstrukce zdravotního střediska na byty 

 

o rekonstrukce části PORS na zdravotní středisko a knihovnu 
o komentář: 

▪ rekonstrukce zdravotního střediska je před dokončením 
▪ v případě knihovny čekáme na vhodný dotační titul 
▪ došlo k odkoupení objektu mlýna, je vytvořena studie, je vydáno závazné 

stanovisko možnosti částeční demolice, připravuje získání dotace na demolici 
a rekonstrukci ---- sledováno v novém samostatném cíli: Rekonstrukce mlýna 
na víceúčelový areál pro podnikatele, kulturu a oddychu 

▪ zdravotní středisko zkolaudováno, zahájen přesun lékařů 
▪ zdravotní středisko je v plném provozu (obvodní lékař, dětský lékař, zubní lékař) 
▪ v přípravě samostatná ordinace dentální hygieny 

 

o rekonstrukce mlýna na víceúčelový areál pro podnikatele, kulturu a oddych 
o komentář: 

▪ podána a akceptována předběžná žádost o dotaci 
▪ zpracována finální architektonická studie 
▪ zpracován projekt demolice 
▪ probíhá projektová a inženýrská činnost 
▪ dokončen projekt a získána dotace na realizaci revitalizace 

 

o rekonstrukce sportovních areálů 
o komentář: 

▪ probíhají nutné opravy 
▪ je zahájena architektonická studie sportovního areálu u koupaliště 
▪ v přípravě koncepce rozvoje sportu 
▪ rekonstrukce víceúčelového (bezúdržbového) hřiště v Roudníkách  
▪ probíhají práce na koncepci sportu 
▪ zahájena práce na studii sportovního areálu 

 

o péče o bytový fond 
o komentář: 

▪ probíhají nutné opravy 
▪ dochází k převodu správy domovního a bytového fondu města od společnosti 

SEDAB na město 
▪ bytový fond přešel pod správu města 
▪ zahájena práce na zateplení panelových domů 

 

o rekonstrukce zázemí pro technické služby  
o komentář: 

▪ provedeno v areálu Teplická 
 

o Vybavení technických služeb strojním zařízením 
o komentář: 

▪ provedena částečná výměna staršího zařízení 
 

• ad cíl 3: Kulturní a společenské centrum s regionálním přesahem  
 

Opatření k dosažení cíle: 
o pořádání a podpora tradičních kulturních akcí 

o komentář: 
▪ tradiční akce probíhají (pouť, čarodějnice, lampionový průvod, kulturní akce, 

koncerty, velikonoční a vánoční jarmark, rozsvícení vánočního stromu, Moto 
Chaba, zahájení a ukončení sezóny na Miladě) 

▪ zavedení nových tradičních akcí  
o pořádání kulturních akcí v KD Zátiší 

o komentář:  
▪ školní akademie, besídky MŠ, koncerty ZUŠ, plesy v KD, taneční kurzy v KD, 

setkání zájmových skupin a občanů při různých výročích a oslavách, svatby 
▪ pořádání koncertů a divadelních představení 
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o podpora zážitkových lokalit a aktivit 

o komentář:  
▪ vybudování workoutového hřiště u křížku 
▪ vybudování dětského hřiště v areálu FK a v motoareálu 
▪ doplnění herních prvků na stávajících hřištích  
▪ spolupráce se soukromým rybářským revírem 
▪ ve spolupráci s ČRS vytvoření nového rybářského revíru 
▪ možnost využití motoareálu 
▪ podpora běžeckých a cyklozávodů kolem jezera Milada 
▪ podpora amatérského běhu a cyklistiky kolem jezera Milada 
▪ příprava uzavření tzv. technologické cesty (využití pro in-line, cyklistiku, pěší)  
▪ uzavřena tzv. technologická cesta – využíváno pro in-line, cyklistiku, pěší 
▪ podpora závodů v triatlonu kolem jezera Milada 
▪ probíhá příprava nového asfaltového hřiště U Křížku 

 

• ad cíl 4: Budování identity města  
 

Opatření k dosažení cíle: 
 

o vytvoření moderního loga 
o komentář:  

▪ logo vytvořeno, implementováno na webové stránky a propagační materiály 
o vytvoření jednoduchých a přehledných webových stránek 

▪ komentář: vytvořeny 
▪ probíhá aktualizace webových stránek 

o vytváření „corporate identity“ vč. informačního periodika 
o komentář:  

▪ je v přípravě 
▪ částečná implementace v radničním zpravodaji „Chabařovické noviny“ 
▪ Chabařovické noviny v novém grafickém zpracování 
▪ je dokončen grafický manuál města 
▪ zahájena implementace 
▪ probíhá implementace 

 

2. Životní prostředí a kvalita života  
 

• ad cíl 1: Využití a rozvoj klidových a rekreačních částí Chabařovic 
 

Opatření k dosažení cíle: 
 

o zkvalitnění zázemí a prostor koupaliště 
o komentář:  

▪ postupná obměna herních prvků 
▪ přesunutí údržby zeleně nájemci (častější sekání) 
▪ nový nájemce restaurace 
▪ nový přístřešek pro venkovní posezení  
▪ postupná obměna zeleně (stromy) 
▪ probíhá vybudování nové společné kuchyně  
▪ probíhá obměna herních prvků 

o vytváření prostor pro individuální rekreaci (zahrádky) 
o komentář:  

▪ vytvořena studie rekreační lokality u křížku 
▪ probíhá majetkové vypořádání a komunikace se správci sítí 

o využívání potenciálu jezera Milada 
o komentář:  

▪ spoluorganizování sportovních akcí 
▪ spolupráce DSO jezero Milada 
▪ spolupráce s PKÚ pro amatérské sportování – běh, inline, kolo 
▪ úprava cest, instalace přístřešků a laviček 
▪ provedena instalace informačního značení 
▪ probíhá výstavba asfaltové komunikace pro IZS prostřednictvím PKÚ 
▪ probíhá výstavba inženýrských sítí 
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• ad cíl 2: Péče o prostředí obce a veřejnou zeleň 
 
Opatření k dosažení cíle: 

 
o rekonstrukce parků, alejí a zelených ploch 

o komentář:  
▪ zrekonstruován park u Masaryka 
▪ probíhá příprava rekonstrukce parku na Běhání a na točně 
▪ vytvořena nová plocha zeleně u hřbitova (řeší se využití) 
▪ probíhá vyhodnocení stavu alejí odbornou firmou  
▪ zpracovány studie pobytového parku na točně (5 variant) 
▪ zpracována studie „Kostelního náměstí“ 

o rekonstrukce školních zahrad a dvorů 
o komentář:  

▪ podána žádost o dotaci na rekonstrukci školní zahrady Masarykova 559 
▪ získání dotace na realizaci projektu "Zdokonalení infrastruktury školy“ (IROP) 

– rekonstrukce zahrady 
o podpora zemědělské činnosti 

o komentář:  
▪ pronájem městských pozemků k zemědělské činnosti 
▪ produkce travní hmoty pro zemědělce 
▪ podpora myslivosti, včelařství, rybářství 
▪ tvorba územního plánu s ohledem na zemědělské využití 

 
 

• ad cíl 3: Životní prostředí a ekologie 
 
Opatření k dosažení cíle: 

 
o důsledné třídění odpadů (papír, plast, sklo, bio, komunál) a snížení produkce komunálního 

odpadu 
o komentář:  

▪ splněno, dosaženo snížení komunálního odpadu 
▪ zavádí se 14ti denní svoz komunálního odpadu 
▪ zavedení duo nádob  
▪ zaveden sběr olejů 

o poskytnutí kompostéru a možnosti štěpkování dřeva občanům 
o komentář:  

▪ získání dotace na 300 kompostérů a štěpkovač 
▪ proběhla distribuce 300 kompostérů občanům 

o provoz sběrného dvora 
o komentář:  

▪ provozován v dostatečných otevíracích hodinách 
▪ možnost odběru větví 

o udržování toků ve správě města 
o komentář:  

▪ probíhá dle akutní potřeby 
▪ podněty na povodí a správce toků 

o opatření k omezování černých skládek 
o komentář:  

▪ probíhají svozy nadměrného a nebezpečného odpadu 
▪ možnost uložení sutě na sběrném dvoře 
▪ rozmísťování fotopastí  

o snižování prašnosti ve městě čistící technikou 
o komentář:  

▪ probíhá čištění čistícím strojem 2 x týdně 
▪ markantní snížení prašnosti ve městě, potvrzeno (ZVA – závěrečné 

vyhodnocení akce) 
o informovanost občanů o možnostech čerpání dotací v oblasti vytápění 

o komentář:  
▪ občané byli informováni prostřednictvím www stránek města a zpravodaje 

(Chabařovické noviny) 
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• ad cíl 4: Sportovní, zájmové a volnočasové aktivity mládeže 
 
Opatření k dosažení cíle: 

 
o normativní podpora financování sportovní činnosti mládeže 

o komentář:  
▪ probíhá  

o finanční podpora sportovních a zájmových klubů 
o komentář:  

▪ probíhá dle možností rozpočtu města 
o rekonstrukce sportovních areálů 

o komentář:  
▪ je sledováno v cíli 2 „Majetek města a jeho řádná správa“ 

 
 
 

3. Dostupnost infrastruktury a veřejných i soukromých služeb 
 

• ad cíl 1: Dopravní infrastruktura vč. veřejného osvětlení a veřejná doprava ve městě 
 

Opatření k dosažení cíle: 
 

o rekonstrukce a opravy komunikací v návaznosti na rekonstrukce inženýrských sítí 
o komentář:  

▪ probíhá průběžně 
▪ koordinace se správci sítí a správcem komunikace SUS 
▪ proběhla rekonstrukce komunikace MK3 v Roudníkách v návaznosti na 

rekonstrukci vodovodu 
▪ dokončena rekonstrukce dešťové kanalizace MK 5-7 v Roudníkách 
▪ dokončen PD okružní křižovatky v Roudníkách 
▪ příprava výměny povrchů ul. Masarykova 
▪ dokončena PD rekonstrukce části Husovo nám. a Nám. 9. května  

o rekonstrukce a opravy komunikací  
o komentář:  

▪ proběhla rekonstrukce komunikací a chodníků (mimo koordinace s IS)  
▪ probíhá pasportizace komunikací 
▪ schválen pasport komunikací Roudníky  
▪ schválen pasport komunikací Chabařovice 

o koordinace oprav a rekonstrukcí II. a III. třídy procházejících městem se správcem komunikací 
o komentář:  

▪ připravena trojstranná dohoda mezi SVS, SUS, a městem k rekonstrukci 
náměstí vč. komunikace  

▪ dokončena PD rekonstrukce části Husovo nám. a Nám. 9. května  
o realizace opatření na základě dopravně bezpečnostní studie 

o komentář:  
▪ proběhly dílčí úpravy dle dopravní studie (zpomalovací ostrůvky a zastávky) 
▪ změny dopravního značení (u školy, na točně, V Aleji) 
▪ komunikace MK 3 a okružní křižovatka Roudníky 

o rekonstrukce veřejného osvětlení 
o komentář:  

▪ probíhá v koordinaci s rekonstrukcí náměstí 
▪ zahájena pasportizace veřejného osvětlení 
▪ dokončena pasportizace veřejného osvětlení 

o koordinace veřejné dopravy s poskytovatelem (Krajský úřad) 
o komentář:  

▪ řešíme podněty a stížnosti obyvatel 
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• ad cíl 2: Obchody a služby ve městě, vč. veřejných služeb (zdravotnictví a další)  
 

Opatření k dosažení cíle: 
 

o rekonstrukce zdravotnického zařízení 
o komentář:  

▪ rekonstrukce je před dokončením 
▪ zdravotní středisko zkolaudováno, zahájen přesun lékařů 
▪ zdravotní středisko je v plném provozu 
▪ v přípravě samostatná ordinace dentální hygieny 

o zajištění péče obvodního, dětského a zubního lékaře 
o komentář:  

▪ obvodní a dětský lékař zajištěn, zubní lékař se hledá (spolupráce se 
stomatologickou komorou) 

▪ zajištěn zubní lékař 
o vybudování nové knihovny 

o komentář:  
▪ čekáme na vhodný dotační program 
▪ je hotové stavební povolení 
▪ v Roudníkách otevřena pobočka knihovny 

o udržování konkurenčně schopné výše nájmu pro podnikatele 
o komentář:  

▪ současné nízké nájemné se nemění 
o zřízení vyhrazeného parkovacího místa u provozovny 

o komentář:  
▪ probíhá vyřizování podaných žádostí 

o využití informačních kanálů města pro podnikatele 
o komentář:  

▪ podnikatelé dostatečně nevyužívají 
▪ podnikatelé začínají využívat web města a Chabařovické noviny 

o informování a školení občanů o alternativních možnostech pořízení služeb a nákupu 
o komentář:  

▪ zatím neproběhlo 
▪ připraveno informování v dalším čísle Chabařovických novin 
▪ v Chabařovických novinách zveřejněna výzva s možností proškolení  

o podpora podnikatelů k otevření nových provozoven (obchody, služby) 
o komentář:  

▪ zahájena činnost Zahradního centra 
▪ zahájena činnost obchodu Látkaniny 
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